届董事会第十八次会议和 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于延长公司非

公开发行股票股东大会决议有效期的议案》和《关于提请股东大会延长授权董事会全权

办理非公开发行股票相关事项有效期的议案》，同意将本次非公开发行 A 股股票决议的

有效期和授权董事会全权办理本次非公开发行相关事项的有效期自原有效期届满之日

起延长 12个月，即延长至 2023年 4月 12日。

此后，鉴于市场情况及资本市场环境的变化，经与中介机构充分沟通认真论证，并

与发行对象协商一致，公司审慎研究决定终止本次非公开发行 A股股票事项，并向中国

证监会申请撤回相关申请材料。公司 2022 年 7 月 7 日召开的第十届董事会第二十次会

   2022 年半年度报告全文

   66

议审议通过了《关于终止 2021年非公开发行 A股股票事项并撤回申请材料的议案》。

上 述 事 项 具 体 内 容 详 见 公 司 2022 年 7 月 8 日 刊 登 于 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）的《关于终止 2021年非公开发行 A股股票事项并撤回申请材料

的公告》（2022-048号）。

3.关于部分持股 5%以上股东减持股份计划的实施及披露情况

（1）持有本公司 5%以上股份的股东五八有限公司于 2022年 1月 7日通过本公司披

露了预减持计划。其拟通过集中竞价、大宗交易或两种方式相结合的方式减持本公司股

份数量合计不超过 77,495,978 股，减持比例不高于公司总股本的 3.29%。该减持计划时

间已于 2022 年 8 月 6 日到期，五八有限公司没有发生减持行为。截至本报告披露日，

其仍持有本公司股份 195,000,000股，占本公司总股本的 8.28％。

（2）持有本公司 5%以上股份的股东天津东银玉衡企业管理咨询中心（有限合伙）

于 2021 年 10 月 26 日通过本公司披露减持计划，拟通过集中竞价、大宗交易方式减持

本公司股份数量合计不超过 70,665,025 股，减持比例不高于公司总股本的 3%。该减持

计划时间已于 2022年 2 月 15日到期，天津东银玉衡企业管理咨询中心（有限合伙）没

有发生减持行为。截至本报告披露日，其仍持有本公司 175,073,202股股份，占本公司

总股本的 7.43％。

上述事项具体内容详见公司分别于 2021年 10月 26日、2022年 1月 7日、2022年

2 月 17 日、 2022 年 5 月 10 日和 2022 年 8 月 9 日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于持股 5%以上股东减持股份计划的预披露公告》

（2021-083 号）、《关于持股 5%以上股东减持股份计划的预披露公告》（2022-002 号）、

《关于持股 5%以上股东减持股份计划期限届满未减持公司股份的公告》（2022-004号）、

《关于持股 5%以上股东减持股份计划时间过半的进展公告》（2022-035号）和《关于持

股 5%以上股东减持股份计划期限届满未减持公司股份的公告》（2022-052 号）。

十四、公司子公司重大事项

□适用  √不适用

   2022 年半年度报告全文

   67

第七节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况(截至2021年6月30日）

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
105,557,785 4.48%   132,413.00 132,413.00 105,690,198 4.49%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 105,557,785 4.48%   132,413.00 132,413.00 105,690,198 4.49%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 105,557,785 4.48%   132,413.00 132,413.00 105,690,198 4.49%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
2,249,943,066 95.52%   -132,413.00 -132,413.00 2,249,810,653 95.51%

1、人民币普通股 2,249,943,066 95.52%   -132,413.00 -132,413.00 2,249,810,653 95.51%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,355,500,851 100.00%   0  0  2,355,500,851 100%

（1）股份变动的原因

报告期内，中国结算深圳分公司按规定对已离任董事、监事和高管所持股份增加或

解除限售，从而导致公司有限售条件股份增加 127,538 股，无限售条件股份相应减少

127,538 股；根据部分高级管理人员持股变动情况，中国结算深圳分公司按规定对其本

年度可转让股份额度进行调整，从而导致公司有限售条件股份增加 4,875 股，无限售条

件股份相应减少 4,875 股。

（2）股份变动的批准情况

□适用  √不适用

   2022 年半年度报告全文

   68

（3）股份变动的过户情况

□适用  √不适用

（4）股份回购的实施进展情况

□适用  √不适用

（5）采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用  √不适用

（6）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普

通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用  √不适用

（7）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

2.限售股份变动情况

   单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期